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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé& t€ nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1L.-237, Ligjin 05/L.-068
dhe Eigjin 05/1.-092, né pérbérje & Blerim Dina - Kryetar, Nuhi Pagarizi - Referues, Goran Milenkovi¢ -
Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatorét ekonomik “Pe-vla-ku” SH.P.K-Dega né
Kosové Prishtiné dhe OE SH “Drini Company” SH.P.K-Prizren, kundér njoftimit pér dhénie € kontratés, ku
éshté rekomanduar pér kontraté grupi i operatoréve ekonomik “Euroasphalt” SH.P.K. & “Trasing Group”
SH.P.K, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ri-shpallje Ndértimi i Qarkores -Tranziti 1 ri”, me nr. t€
prokurimit: 632-19-2998-5-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues - “KK-Gjakové”, mé datén: 15.02.2021,
mori kété:
VENDIM

I. APROVOHEN, pjesérisht si t& bazuara ankesat e operatoréve ekonomik “Pe-vla-ku” SH.P.K-Dega né
Kosové Prishtiné dhe OE SH “Drini Company” SH.P.K-Prizren, kundér njoftimit pér dhénie € kontratés,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ri-shpallje Ndértimi i Qarkores -Tranziti i ri”, me nr. t&
prokurimit: 632-19-2998-5-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues — “KK-Gjakove™.

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ri-shpallje
Ndértimi i Qarkores -Tranziti i ri”, me nr. € prokurimit 632-19-2998-5-1-1, inicivar nga Autoriteti
Kontraktues - “KK-Gjakové”, dhe 1énda t& kthehet né Ri-vlerésim.

TI1. Autoriteti Kontraktues n& afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t& gjitha
veprimet ¢ ndérmarra lidhur me ké&t€ aktivitet (€ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t& nenit 131 &
Ligjit pér Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin
05/L-068 dhe Ligjin 05/1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me gené se ankesat e operatoréve ekonomik ankues “Pe-vla-ku™ SH.P.K-Dega n& Kosové Prishtiné dhe
OE SH “Drini Company” SH.P.K-Prizren, aprovohen pjesérisht si t€ bazuara, i1 béhet kthimi i tarifés s€
ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t€ ankesés.

VI. Obligohen operatorét ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rregullores s&€ punés s¢ OSHP-s¢,
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkesé pér kthim t€ sigurimit t€ ankesés, n€ t& kundértén ju
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Operatorét ekonomik ankues “Pe-vla-ku™ SH.P.K-Dega né Kosové Prishting dhe OE SH “Drini Company™
SH.P.K-Prizren, si palé t&é pa kénaqura kané deponuar ankesé né OSHP, me 11.01.2021 me nr.34/21, dhe me
daté 16.01/2021 me nr.50/21, kundér njoftimit pér dhénie té kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull *Ri-shpallje Ndértimi i Qarkores -Tranziti i ri”, me nr. t& prokurimit 632-19-2998-5-1-1, iniciuar nga
Autoriteti Kontraktues - “KK-Gjakové”, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 7, 27, 28, 51, 56, 57, 59. 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71 dhe nenin 72 t& LPP-sé, te ankesa me nr. 34/21.

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 7, 59, 64, 66 dhe nenin 69 t€ LPP-s¢, te
ankesa me nr. 50/21.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s€, me daté 15.01.2021, ka autorizuar
ekspertin shqyrtues t€ prokurimit pér t& shqyrtuar viefshmérin€ e t€ gjitha pretendimeve t€ paléve ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e daté 29.01.2021, lidhur me pretendimin ankimore t& OE
ankues sqaron si né vijim:

Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “Pe-vla-ku” SH.P.K-Dega né Kosové Prishtiné

Pretendimi nr. 1

Lidhur me pretendimin e OE “PE-VLA-KU" SH.P.K se ankues se me datén 07.09.2020, Autoriteti
Kontraktues: Komuna e Gjakovés ne sistemin elektronik e- Prokurim ka publikuar Njoftimin mbi Vendimin
e Autoriteti Kontraktues, Konzerciumit te shpallur fitues, Autoriteti Kontraktues: Komuna e Gjakovés nuk i
kane kérkuar Vértetimin e ATK-se pér tre (3) mujorin e fundit, Vértetimin e Gjykatés dhe Vértetimin nga
Komuna ge operatoret ekonomik te konzerciumit nuk kané obligime te tatimit ne prone - si¢ edhe kane gene

te pércaktuar ne FTD te dorézohen, dokumente kéto qe kérkohen para vendimit te AK pér operatorin
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ekonomik fitues dhe nése nuk dorézohen brenda afatit kohor te duhur oferta e OE fitues refuzohet dhe
vazhdohet me operatorin ne radhe. Nga Neni 65 deri tek neni 72 LPP i RKS.

Pérgjie né Pretendimin nr. 1

Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t€ parashtruar nga ankues OE “PE-VLA-KU" SH.P.K
se Autoriteti Kontraktues: Komuna e Gjakovés nuk i kane kérkuar Vértetimin e ATK-se pér tre (3) mujorin
e fundit, Vértetimin e Gjykatés dhe Vértetimin nga Komuna ge operatoret ekonomik te konzerciumit nuk
kané obligime te tatimit ne prone. Eksperti shqyrtues sqaron se Autoriteti Kontraktues: Komuna e Gjakovés
i ka kérkuar dhe grupi i operatoreve ekonomik i shpallur fitues Euroasphalt SH.P.K; & Trasing Group
SH.P.K.. i ka dorézuar te gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas kérkesés. Prandaj bazuar né déshmité e
lartp@rmendura rezulton se ky pretendim i1 OE ankues &sht€ 1 pabazuar

Pretendimi nr. 2

Lidhur me pretendimin nr.2 te OE “PE-VLA-KU" SH.P.K se ankues, se konzerciumi i rekomanduar pér
dhénie te kontratés ka paraqitur vazhdimet e sigurimeve por vetém kopje te sigurimeve te tyre. Sigurimi pér
operatorin ekonomik fitues éshté kérkuar origjinal, gjé ge Autoriteti Kontraktues nuk posedon sigurimin
origjinal t& konzerciumit pér keté shkak ge ne dyshojmé ge kéto polica te sigurimit jané€ anuluar menjéheré
pasi ge jan€ dérguar si skenime tek Autoriteti Kontraktues.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 2

Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor (€ parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte
t& prezantuar né dokumentacionin ge kam pranuar né shqyrtim sqaron se grupi i operatoreve ekonomik :
Euroasphalt SH.P.K; & Trasing Group SH.P.K., e ka dorézuar sigurimin e tenderit ne origjinal te datés
09/11/2020 me Numér te Polices 1017577 te leshur nga kompania e sigurimeve sh.a “KOSOVA e re”,
Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté i pabazuar.
Pretendimi nr. 3

Lidhur me pretendimin nr.3 te OE “PE-VLA-KU" SH.P K se ankues se Konzerciumi Euroasphalt SH.P.K;
& Trasing Group SH.P.K., cili &shté rekomanduar pér dhénien e kontratés ka paraqitur njé Marréveshje
Konzerciumi, por jo te plot. Ne te mungojné deklarata si dhe ne fagen e 3 thuhet se kontrata do t¢ realizohet
nga pese (5) Operator Ekonomik.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 3

Lidhur me pretendimin ankimor & parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte t& prezantuar né
dokumentacionin ge kam pranuar né€ shqyrtim ne Dosjen e tenderit Seksioni IIl. FLETAE TE DHENAVE te
Tenderit (FTD) ; Krijimi i njé grupi t& operatoréve ekonomik; Neni 11.1

a.njé deklaraté e qarté ku € gjithé anétarét e grupit jan€ bashkérisht dhe individualisht pérgjegjés pér
pérmbajtjen e grupit té tenderit dhe, né rast se grupit i epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés
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b.njé deklaraté té nénshkruar nga secili anétarét, duke konfirmuar pjesémarrjen e tyre n€ grup dhe se ata nuk
jané duke marré pjesé ne ményre individuale dhe/apo né€ ndonjé grup tjetér g€ marrin pjesé n€ procedurén e
njéjtén t€ prokurimit;

c.njé deklaraté t&é nénshkruar nga & gjith€ anétarét e grupit (€ cilét autorizojné partnerin kryesor pér € vepruar
né emér t& grupit, dhe d.Té gjitha anétar e grupit té tillé duhet t&€ jené & pérshtatshém dhe do t& sigurojné
déshminé mbi pérshtatshmériné e tyre, si¢ éshté pérmendur né paragrafin 6.4 t€ késaj FDT. Eksperti shgyrtues
sgaron se grupi i operatoréve ekonomik i shpallur fitues Euroasphalt SH.P.K; & Trasing Group SH.P.K., ne
MARRVESHJEN PER KRUIMIN E NJE GRUPI TE OPERATOREVE EKONOMIK i kane te plotésuar te
gjitha pikat e kérkuara sipas Seksioni II. FLETA E TE DHENAVE te Tenderit (FTD) ; Krijimi i njé grupi t&
operatoréve ekonomik; Neni 11.1 pikat a. , b., c. Dhe d., Ndérsa sa i pérket pretendimit te OE ankues se ne
fagen e 3 thuhet se kontrata do te realizohet nga pese (5) Operator Ekonomik. Eksperti shqyrtues mendon se
&shté mjé gabim minor i cili ka mundur te Iéshohet gjate shkrimit te késaj marréveshje. Prandaj bazuar né
déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &sht€ i pabazuar.

Pretendimi nr. 4

Lidhur me pretendimin nr.4 te OE “PE-VLA-KU" SH.P.K se ankues se konzerciumi ka paragitur njé
marréveshije e cila nuk &shté marréveshje pér gurthyes por &hté marréveshje pér rér€, zhavorr dhe sortues,
ndérsa ne dosje te tenderit Kérkesa mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale, pika 9.1 & 9.2 Kapaciteti
teknik dhe profesionale &shté kérkuar Licence - leje e viefshém te Iéshuar nga KPMM-ja ose kontrate nga
njé ndérmarrje e licencuar nga KPMM-ja Baze e betonit, baze pér gurthyes dhe asfalt.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 4

Lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE “PE-VLA-KU" SH.P.K ankues se grupi i OE
“Eurgasphalt SH.P K; & Trasing Group SH.P.K” te shpallur fitues se ka paragitur njé marréveshje e cila nuk
&shté marréveshje pér gurthyes por &shté marréveshje pér réré, zhavorr dhe sortues duke u bazuar né fakte t&
prezantuar né dokumentacionin ge kam pranuar n€ shqyrtim Eksperti shqyrtues sqaron se grupi 1 operatoreve
ekonomik “Euroasphalt SH.P.K; & Trasing Group SH.P.K” ne dosjen ¢ tenderit te dorézuar ka bashkangjitur
dhe kéto licenca dhe kontrata:

LEJE PER AKTIVITETET E VECANTA
DOZVOLE 7A POSEBNE AKTIVNOST! / SPECIAL OPERATIONS PERMIT

601K PMM201R
!I mll‘iltli.nmil! Nariv Wiewisa / Name of Husines; "V urwasphal " vh k.
| Nr, Elbirnesit / Wy Biznia | Rusiness No: 0511975
Ne, Elepgistont £ e Repistrachje | Reghtoaiion No; 04
.rlu‘li Wiesesat | Viesnik Bieniva / Business Owner: Alsan Fetushi; Kaltvin hryesing Fatos Deva
Il&u&éogjnliu | Trajanje / Duration: JONTIN23 i.’ﬂpt‘l faqja ! Povedina / Surface arca; 0865w
.l.nldli veudit / Tose mesta [ Site name:  Mrwd] :l cje pier | Doevela ea f Permit for;
| Konians | Opitins / Municipality: Cakerty \baza e asfaltit / osnova za asfali / asphall buse

TE deejiat dhe detyrimet / Prava | obaveze 7 Rights and obligations:
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| LEJE PER AKTIVITETET E VECANTA
JOZVOLE ZA POSEBNE AKTIVNOSTI / SPECIAL OPERATIONS PERMIT

GO MMIZOES
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MARREVESHIE BASHKEPUNIMI - FURNIZIMI

E Lidhur mae - 01.05.2018 of mos:

Famroasphalt sh gk o scli nf Gjakovd adreer Shanderbeu Dokt Qytet | mw numes biose s
TOS1 1978 plrfagesam nga Dyejloris Fates Ieva be cibin ¢ Bleysae, dbe

“ Vinnina " shop.k msc ar bizpesi 71188965 me scli nt Gllavagd® - Pej@ te cilen ¢ perfageson
ot Uké Niossanl Prossar | nf cilosen ¢ sheed=n.

Newi 1.
Okt i kessy mumreveshje ¢ cils nenhupton bashkepusmemin tekmibko afarst te puncsye dhc
aklivitctowe te yora te haraktont punce s gjegicsishic Mursiziosin me Rere dbe Zlavor (10 o
ghitha Fruksioneve ) ngn FPurnitost Vessios shopok 7 Pejl per BASHIKFPrUNIM TR
PERNERSHEM por nevoin te bloresit Eurcsspleailt sh o k-Gjakove

| News 2.
|

| Palet jand pajtuss ge kjo marreveshje mbi furaizemin me shavaor do e pete © vieldune por
| povinadiwn ¢ irtocohes

[ Newsi 3.

Marroverdygn oshite lidhur pa kesbiesione por votorn mc dobe afasiste te e dy
l kompanive (paleve) te cilat njobeerit dihwe jand neashkrucse te hesaj marroveshje

| Nend 4.
[ Ve dy palet jame pajtune s obligimet © blori perkmosinht Enrcasphalt sh.p.k do tc jote gesditja
i © transportit e shavorit nga shitsi Vmasina sh.p.k gjere ne destmacionin © novojshom, gjersa
obligimi i shitesit do o jobe porgiegiesia mbd maserialie o shitw i e ovidentimi (paisia me
| oviidoec e ) porkatsisht Fatursn | crepnllk
|
Newmi 5.
Mancveshps cshie ¢ paorpilunr mar bater hopge dbe sevila pak “a nga dy bopye

MNend b6

Ne raste eventmale te hontestil koemgeetant < o pote (vt Komunale Kompotoste

‘_MMKMeWmngag@im&mmﬁjmﬁwmngaMcﬁ
né me kohézgjatje sipas kérkesés. Prandaj bazuar n¢ déshmité e lartpérmendura rezulton se ky
im 1 OE ankues &sht€ i pa bazuar.

Fatmir Kryeziu-n, por né referencén pér puné t& kryera t& kérkuara sipas dosjes se tenderit ka
araqjitur pér pune te kryera qe prej 2014 kétu vérejmé se ky inxhinier ka filluar pune ne kompaniné
"Eu l asphalt" SH.P.K ge nga viti 2014 ndérsa kontrata e punés se tij me két& kompani &shté ne kundérshtim
emi kontraté pune te viti 2017 sakt&sisht 30.12.2017.

vjigje né Pretendimin nr. 5

erti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t€ parashtruar nga OE “PE-VLA-KU" SH.P.K ankues
‘u bazuar né fakte t& prezantuar né dokumentacionin kontratén e punés te datés 31.12.2017 ne te cilén

Fage 6 nga 30



KONTRATE PUNE

1. Me punétorin Fatmir Kryeziu, i lindur ne Fsh Xérxe-Rahovec,me Nr. Personal 1002737481 (né
tekslin e métejmé: Punétori),

2. leéton lja themelon marrédhénie 1é rregulll 1& punés sipas késaj kontrate pune e cila lidhet pér
kohé 1 cakluar dhe fillon me datén 01.01.2018 ndérsa pérfundon me datén 31.12.2020.

3. Punélori /ja sistemohet né vendin ¢ punés si Ing.i Ndértimtaris. Punétorifja éshie i obliguar gé i
kryq delyral e punés né té cilal éshté i pércakiuar sipas sislematizimil dhe p&rshkrimit 1& detyrave &
punés, si dhe té gjitha punét tjera qé i parashirohen nga punédhénési.

Ne baze te késaj Kontrate e cila &shté e noterizuar nga Notere Flutura Zajmi — Gjakove me datén 15.01.2019
z. Fatmir Kryeziu, themelon marrédhénie pune te rreguilte pér kohe te caktuar me datén 30.12.2017 e cila
fillon me datén 01.01.2018 ndérsa pérfundon me datén 31.12.2020 ndérsa njoftimi pér kontrate pér kété
aktivitet te prokurimit “Ri-Shpallje Ndértimi i Qarkores - Tranziti i ri” me nr. t€ prokurimit: 632-19-2998-5-
1-1, éshté shpallur me datén 10.05.2019 péraférsisht 16 muaj me paré. Prandaj bazuar né déshmité e
lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &sht€ 1 pabazuar.

Pretendimi nr. 6

Lidhur me pretendimin ankimor & parashtruar nga OE “PE-VLA-KU" SH.PK ankues se grupi i OE
“Euroasphalt SH.P.K; & Trasing Group SH.P.K” te shpallur fitues se konzerciumi si Inxhinier te
komunikacionit ka paragitur Inxhinierin Albert Haxhikadria ka paraqitur referenca pér pune te kryera nga
kompania "Euroasphalt " Sh.P.K por ge ky inxhinier nuk figuron ne listén e punétoréve te ATK-se.
Pérgjigje n€ Pretendimin nr. 6

Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE “PE-VLA-KU" SH.P.K ankues
se grupi i OE “Euroasphalt SH.P.K; & Trasing Group SH.P.K” te shpallur fitues se konzerciumi si Inxhinier
te komunikacionit ka paragitur Inxhinierin Albert Haxhikadria ka paraqitur referenca pér pune te kryera nga
kompania "Euroasphalt " Sh.P.K por ge ky inxhinier nuk figuron ne listén e punétoréve te ATK-se Eksperti
shqyrtues sqaron ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin pér kontrate nuk &shté kérkuar ge stafi profesionalé t&
jeté né listén e ATK-sé sepse Operatori ekonomik “Euroasphalt SH.P.K me Inxhinierin Albert Haxhikadria
ka t& nénshkruar kontraté mbi vepér sipas pikés I pér kété projekt “Ri-Shpallje Ndértimi i Qarkores -
Tranziti i ri” me nr. t& prokurimit: 632-19-2998-5-1-1, Prandaj bazuar n€ déshmité e lartpérmendura rezulton
se ky pretendim i OE ankues &shté i pabazuar.

Pretendimi nr. 7 '

Lidhur me pretendimin nr.7 te OE “PE-VLA-KU" SH.P.K se ankues se Kompania jone ka ofertuar me

cmintin 3.474.948.86€ ju b&jmé me dije se ne si kompani géndrojmé pran kétij ¢mimi te dhéné dhe nuk e
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pranojmé ndryshimin dhe vazhdojmé te ofertojmé me kété ¢mim. Nuk ka gen vetém kompania jone ge ka
bere kété devijim pér arsyeje se gabimi ka gene nga Autoriteti Kontraktues: Komuna e Gjakovés, e cila e ka
ngarkuar njé paramasa kaq te madhe me gabime teknike.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 7

Eksperti shgyrtues né lidhje me pretendimin ankimor té parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte
té prézantuar né dokumentacionin ge kam pranuar né shqyrtim dhe Konform nenit 87, paragrafit 2, nén
paragrafit 2.8 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-
237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& pretendimin e parashtruar Eksperti
shqyrtues sqaron si né vijim: Pér gabimet aritmetikore, flet paragrafi 3 i nenit 59 t&€ LPP-s¢, si dhe neni 41.8
té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik. Paragrafi 3 i nenit 59 t& LPP-s€, pércakton:
"3. - Autoriteti kontraktues do t& pérmirésojé gabimet né njé tender& té cilat jan& térésisht aritmetike, nése
gabimet e tilla zbulohen gjaté ekzaminimit t& tenderéve sidogofté ky pérmirésim nuk mund (€ jet€ mé shumé
se dy pér gind (2%) i vler&s totale t& ofertés. N& njé rast t& tillé, ¢mimi pér njési i ofertuar nga operatori
ekonomik né tenderin e tij financiar gjithmoné do & konsiderohet si gmim mbizotérues mbi ¢gdo ¢gmim tjetér
kontradiktor. Kur nuk kérkohen ¢mimet pér njési, elementet e ¢gmimit t& vetém t& ¢mimit total t€ ofruara nga
operatori ekonomik né tenderin e tij financiar gjithmoné do t€ konsiderohen si gmim mbizotérues mbi gmimin
total. Autoriteti kontraktues menjéheré do ti dérgojé té gjithé tenderuesve pérkatés njé njoftim me shkrim
mbi ndryshimet e tilla". Paragrafi 3 i nenit 59 t&€ LPP-sé flet pér gabimet térésisht aritmetikore dhe si pas kétij
paragrafi nése gjaté vlerésimit t& tenderéve AK zbulon mospérputhje né mes t&€ cmimit pér njési dhe totalit,
¢mimi pér njési do t&€ mbizotérojé dhe njé pérmirésim i till€ lejohet vetém deri n€ 2% t€ vier®s totale t€ ofertés.
Neni 41.8 i RRUOPP, pércakton: "41.8 AK do t& pérmirésojé gabimet plotésisht aritmetike né tender nése
gabimet e tilla zbulohen gjaté ekzaminimit té tenderéve sidogofté ky pérmirésim nuk mund € jeté¢ mé shumé
se dy pér gind (2%) i vlerés totale t€ ofertés. i. Ne rast se shuma e korrigjuar &hté me pak se +/- 2%, AK do
te pérmirésoj gabimet e tilla dhe do te informoj me shkrim OE ne fjale duke pérdorur formén standarde B49.
Ne rast se OF ne fjale nuk pranon pérmirésimin e gabimit, oferta ne fjale do te refuzohet. AK gjithashtu duhet
ti déngojé té gjithé tenderuesve pérkatés (OE te cilét kane dorézuar tender) njé njoftim me shkrim mbi
ndryshimet e tilla. ii. Ne rast se shuma e korrigjuar éshté me shume se +/- 2%, AK do te eliminoj OE dhe do
te informoj me shkrim OE ne fjale duke pérdorur formén standarde B42". Eksperti shqyrtues sqaron se
Autoriteti Kontraktues respektivisht komisioni pér vlerésim te tenderéve e ka korrigjuar paramasen e OE e
cila me rastin e dorézimit ka pas vlerén ne shumen = 3.474.948 86 € ndérsa pas korrigjimit te gabimit viera
e kontratés éshté = 3,496.317.76 € ge i bie se ndryshimi &shté ne shumen = 21.818,90 €. E cila shume &shté
me pak se 2%, vlerés se kontratés, dhe OE &shtg i obliguar ta respektoj k&€ ndryshim. Prandaj bazuar né
déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &sht€ i pabazuar.
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Pérgjigje né pretendimet ankimore t&€ OE ankues SH “DRINI COMPANY™ SH.P.K., i shpallur tenderues i
eliminuar.

Pretendimi nr. 1

Lidhur me pretendimin ¢ OE SH “DRINI COMPANY” SH.P K. ankues i shpallur si tenderues i eliminuar
nga AK-ja , se nuk pajtohemi me vendimin e AK pasi qe na ka eliminuar pa baze sepse i plotésojmé te gjitha
pikat ¢ kérkuara ne dosje te tenderit. AK e ka korrigjuar paramasen nga 2,999.470.00 € ne 3,016,565.50 € ge
i bie diference prej 17,095.50 €. E cila éshté me pak se 2%, korrigjimi. Kjo nuk pérben shkelje pasi ge jemi
ne kuotén e lejuar me ligj, qe &shté deri ne 2% &sht€ i lejuar korrigjimi.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 1

Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor té parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte
t& prezantuar né dokumentacionin ge kam pranuar né shqyrtim dhe Konform nenit 87, paragrafit 2, nén
paragrafit 2.8 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-
237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né pretendimin e parashtruar Eksperti
shqyrtues sqaron si né vijim: Pér gabimet aritmetikore, flet paragrafi 3 i nenit 59 € LPP-s€, si dhe neni 41.8
t& Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik. Paragrafi 3 i nenit 59 t& LPP-s&, pércakton:
"3. - Autoriteti kontraktues do t& pérmirésojé gabimet né njé tenderé t€ cilat jané térésisht aritmetike, nése
gabimet e tilla zbulohen gjaté ekzaminimit t& tenderéve sidogofté ky pérmirésim nuk mund té& jeté mé shumé
se dy pér qind (2%) i vierés totale (& ofertés. Né njé rast (€ tillé, ¢mimi pér njési i ofertuar nga operatori
ekonomik né tenderin e tij financiar gjithmoné do t& konsiderohet si gmim mbizotérues mbi ¢do ¢mim tjetér
kontradiktor. Kur nuk kérkohen ¢mimet pér njési, elementet € gmimit (€ vetém & ¢mimit total t€ ofruara nga
operatori ekonomik né tenderin e tij financiar gjithmong do t& konsiderohen si gmim mbizotérues mbi ¢mimin
total. Autoriteti kontraktues menjéheré do ti dérgojé té gjithé tenderuesve pérkatés njé njoftim me shkrim
mbi ndryshimet e tilla". Paragrafi 3 i nenit 59 t& LPP-sé flet pér gabimet térésisht aritmetikore dhe si pas kétij
paragrafi nése gjaté vlerésimit t& tenderéve AK zbulon mospérputhje n€ mes € ¢mimit pér njési dhe totalit,
¢mimi pér njési do t& mbizotérojé dhe njé pérmirésim i tillé lejohet vetém deri né& 2% té vlerés totale t€ ofertés.
Neni 41.8 i RRUOPP, pércakton: "41.8 AK do t& pérmirésojé gabimet plotésisht aritmetike né tender nése
gabimet e tilla zbulohen gjaté ekzaminimit t& tenderéve sidogofté ky pérmirésim nuk mund t€ jet€¢ mé& shumé
se dy pér gind (2%) i vlerés totale t€ ofertés. i. Ne rast se shuma e korrigjuar &shi€ me pak se +/- 2%, AK do
te pérmirésoj gabimet e tilla dhe do te informoj me shkrim OE ne fjale duke pérdorur formén standarde B49.
Ne rast se OF ne fjale nuk pranon pérmirésimin e gabimit, oferta ne fjale do te refuzohet. AK gjithashtu duhet
ti dérgojé t& gjithé tenderuesve pérkatés (OE te cilét kane dorézuar tender) njé njoftim me shkrim mbi
ndryshimet e tilla. ii. Ne rast se shuma e korrigjuar &sht€ me shume se +/- 2%, AK do te eliminoj OE dhe do
te informoj me shkrim OE ne fjale duke pérdorur formén standarde B42". Eksperti shqyrtues sqaron se

Autoriteti Kontraktues respektivisht komisioni pér vlerésim te tenderéve e ka korrigjuar paramasen ¢ OEe
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cila me rastin e dorézimit ka pas vlerén ne shumen = 2,999.470.00 € ndérsa pas korrigjimit te gabimit vlera

e kontratés &shté = 3,016,565.50 € ge i bie se ndryshimi éshté ne shumen = 17,095.50 €. E cila shume &shté

me pak se 2%, vlerés se kontratés. Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i

OE ankues &shté i bazuar.

Pretendimi nr. 2

Lidhur me pretendimin e OE SH “DRINI COMPANY” SH.P.K. ankues i shpallur si tenderues i eliminuar

nga AK-ja se Inxhinier i i diplomuar i komunikacionit Bachelor me 5 vite p&rvojé pune.

Ne né dosje e kemi prezantuar inxhinierin z. Besar Krasnigi i cili ka diplomuar ne vitin 2010 dhe sipas CV

qe ne & kemi prezantuar i ka 5 vite pérvojé pune. Sa i pérket gradés Bachelor tani me ekzistojné vendimet e

Panel . ‘Shqyrtues te OSHP-se ge kéto jané quajtur devijime te vogla pasi e inxhinieri e plotésiné kérkesén

¢ pérvojés se punés. Edhe vete komuna e Gjakovés ka disa vendime ku OSHP i ka quajtur devijime te vogla
dén bachelor, ne rastet ku inxhinieri ¢ ka plotésuar pérvojén e punés sipas kérkesés se AK.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 2

Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte

t& prezantuar né dokumentacionin ge kam pranuar né shqyrtim eksperti shqyrtues sqaron se ky pretendim

&shté shqyrtuar me pare me Vendimi i PSH.nr. 400/ 19 dhe 419/19 date:06.09.2019; Vendimi i PSH .or.

621/19 daté: 07.11.2019; Vendimin e PSH .nr. 829/19 daté: 27.12.2019 Vendimin e PSH .nr. 85/20 daté:

11.03:2020 dhe Vendimin e PSH .nr. 662/20 dhe 699/20 daté: 29.10.2020 ne te cilin thuhet :

Presddini teter i OF ankues “PE-VLA-KU" SHPK sc duke u bazuar ne doszen © tenderit ok Kérkesat
munBding tcknike dhc/ose profesionale 9. 1&9.2, si dhe duke u bazuar of neni 69 Afissia Teknike
Profésionale te Ligji | Prokurimit Publik 1 Republikés s&¢ Kosovls i plot@suar dhe i ndryshuar me L .
_w-;,_' igiin OS/1_-068. Ligjin 05/1L092, vEércmé sc Inxhinicri i prezantuar i wma
a sipas dosjes s& renderit Me dosjen ¢ tenderit kérkohet: Nj!lmhﬂwi“l a0 <3
G . i inxhinicrisé mockanike - dréjtimi komenikacion (transport ] me M-”mw

hwtﬂul Ndérsa Operstori Fkonomik Sh Drini Company SH.PK, kan ofrusr dipla . 2
|5 ikmcionit rrugor dbe transportit gif qf nuk &shé inxhinicr g i plotéson mpﬁ“m il
P Shqyrtues konform ckspertit shqyrtues sgaron sc ot basd 1& rreguliores nr. 0172017 & Organit $ o

e ‘_I Grimit. nend 16, rastet © unifikuara par. 2) dbe 3). N{'mapﬁ“”#l, =
ankifmo mmn;u-mwnmwa;ﬂemmmummw
it shqyrtucs dubct 1& trajtoj si ¢Eshtjc & giykuar “res judicata™. sipas nenit 105.2.16 w m

| RN i

bndim Sshie shqyriusr mé paré me Vendimi i PSH.or 400719 dhe 419719 duats 06092019 i
PSHIBr 621719 date 07.11.2019. Vendimin ¢ PSH.nr.829/19 datd 27.12.2019 dhe Vendimin & FSHaw
1 1.03.2020. ku pancti shqyriues duke u bazusr n¢ shkresat ¢ Wndis w8 cilas | K pasce n ¢
dbe | e sgarimct ¢ cksperti teknik & prokurimit vien né pérfundim se -k zamanimi. vier@siom d
of e ik Sshee béreé konform nenit 59 & LPP-s&. Andaj. pretendinmi ankirmor S8 § baruar.
|

Andaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &sht& i pabazuar.
I
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Pretendimi nr. 3

Lidhur me pretendimin e OE SH “DRINI COMPANY” SH.P.K. ankues i shpallur si tenderues i eliminuar
nga AK-ja se Ne dosje te tenderit dhe te njoftimit pér kontrate pér projektin e lartshénuar askund nuk &shté
kérkuar DEKLARATE pér specifikacione teknike. Nuk e di ku &shté thirrur AK dhe e ka kérkuar njé gj€ te
tille.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 3

Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor té parashtruar nga OE SH “DRINI COMPANY™
SH.P.K ankues se AK-ja e me B42 Letrén Standarde pér tenderuesin e eliminuar ne piken 3. me pretendim
se : Tek specifikacioni teknik OE-se i mungojné Deklaratat pér specifikime teknike te detyrueshme te cilat
duhet te ishin ne dosje . Eksperti shqyrtues gjate shqyrtimit te dokumentacionit respektivisht te dosjes se
tenderit tek: Aneks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME thuhet: Referohuni né specifikimin
teknik paramasa. Bazuar ne kéto AK-ja nuk ka kérkuar Deklaraté pér specifikime teknike dhe ky pretendim
i operatorit ekonomik &shté i bazuar.

Pretendimi nr. 4

Lidhur me pretendimin ¢ OE SH “DRINI COMPANY™ SH.P K. ankues i shpallur si tenderues i eliminuar
nga AK-ja se OE i rekomanduar per kontrate nuk e plotéson keté kérkesé pasi ge nuk ka kontrata dhe
referenca ge e arrijné vlerén e kérkuar per liderin 60%.

Ne dosje te tenderit &shté kérkuar:

1. Operatori ekonomik duhet 1€ ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata (€ natyres s¢ ngjashme né
3 (tri ) vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit t&€ Njoftimit pér kontraté. N& njé vleré prej jo mé pak
se 5.000.000.00€ , né rast konsorciumi lideri duhet t& ket€ t€ paktén 60% kontrata té natyrés s€ ngjashme.
Pérgjigje né Pretendimin nr. 4

Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t€ parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né€ fakte
t& prezantuar né dokumentacionin ge kam pranuar né shqyrtim dhe listén e kontratave te dorézuara sipas
kérkesés ne njoftimin pér kontrate dhe dosje te tenderit ne te cilén shihet nga tabela nr.1 e dhéné me poshté
se OE i shpallur fitues gjate tri viteve te fundit (2016; 2017 dhe 2018-2019 ) ka realizuar kontrata t& natyrés
s& ngpshme pér punime ne shumen prej 1.705.273,04 euro nga shume e ké&rkuar né rast konsorciumi lideri
duhet & keté t& paktén 60% kontrata t& natyrés s¢ ngjashme =5.000..000,00 x 60% = 3.000.000,00 euro te
kérkuara pér liderin e grupit. Prandaj bazuar né déshmit€ e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE
ankues éshté i bazuar.

Pretendimi nr. 5

Fage 11 nga 30



Lidhur me pretendimin e OE SH “DRINI COMPANY™ SH.P K. ankues i shpallur si tenderues i eliminuar
nga AK—ja se grupi i OE: Euroasphalt SH.P.K & Trasing Group SH.P.K..i shpallur fitues ne dosje te tenderit
ka preﬂl'antuar njé Autorizim te kompanisé MGB per produktet SMARTI, Ndérsa ne ofertén e tij ka prezantuar
katalo_‘gé te prodhuesit LUG nga Polonia per te cilin nuk &shté i autorizuar. Edhe pse i ka prezantuar kéto
produkte pérséri OE nuk i plotéson kérkesat minimale te AK

Pérgjigje n€ Pretendimin nr. 5

Ekspai'!i shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte
& preqxntlmr né dokumentacionin qe kam pranuar né shqyrtim dhe sqaron se Anétari i grupit Euroasphalt
SH.P.k_ me dosjen e tenderit ka dorézuar autorizimin nga “MBG” SH.P.K.

Adresa: Jusul GErvalla 1034, Prizres; Ny, el 094 163 4%4 ]
wvrwanbg -l com | info@imbyg kecom

Multi Business Group SHLK. / NRB: FOGGIIZGS WD GO0 26908

|

i ROMUNTN | GIaKOVES
PO NDERTIMI | OARKORES — TRANZITTTRI
NI PROKURIMIL 63219 2998511

NI BRENDSHEW: 63719 002 511

AUTORIZIM

BBl 1 Bt ) antor s e Jeton Bytygl - Dieftor | Bompu ot “raulti Business Group SHLPET e anlon 2o] Cotngridn
Ih.n-.plmll shop bk me o biznest B10/95068 o m i ober o] e 10 gt procian et oy i edecd Lo
et ededoribe <t trugeal oale sopone s e rarie . ] 1 1l tes griath i 1l
s T jane Lo erfika s o standdacie evropranse (]

Aol und Jeton Bylyal  Deejion | kompanis “tuk i Business Group SHPR & g ke S AR R
uii'n.-!--d--. il e ailes

B ot RO e “awoasphall shupkol herhen vetemn per projekin e Lt

um'd\. 24 05,2009

“maultl Busdness Caoup SHIPES

7. Jeton Bytygp DRLITOR

pér produktet SMART - TAB Systems Inc. &sht€ njé zhvillues dhe prodhues i zgjidhjeve € pérparuara
teknologjike né& fushén e sistemeve inteligjente t&€ parkimit, zgjidhje automatike t& automatizimit, zgjidhje
inteligjente t& ndrigimit LED nén emrin e markés smarti® “.
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' AY TAB Systems Inc,

' Lsbljanata 249, 1500 ary Sanmit Q
l e anai00 O

1 vansmuidpingeon @
In Kranj, 25* September 2018

partner and representative in Kosovo and also certified and trained b)' SMARTI
Ine.) to handle all installments and sepairs of SMARTI equipment.

A
: :"f// ; H g _'l-,,‘.

(R ] ¢ BT

srsa ne ofertén e tij ka prezantuar katalogé te prodhuesit LUG nga Polonia pér te cilin nuk &shté i
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URBANO LED

Goup bn cata'eque: INTRASTRUCTURAL LIGHTING
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T
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Warranty: ) yoans
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Pt

atalogun smarti®. pér te cilén &shté i autorizuar dhe &shté njé zhvillues dhe prodhues i zgjidhjeve t&
sara teknologjike né fushén e sistemeve inteligjente t€ parkimit, zgjidhje automatike (€ automatizimit,
je inteligjente t& ndri¢imit LED nén emrin e markés smarti®.
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Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté i pabazuar

Pretendimi nr. 6

Lidhur me pretendimin e OE SH “DRINI COMPANY™ SH.P.K. ankues i shpallur si tenderues i eliminuar
nga AK-ja se OE i shpallur fitues : Euroasphalt SH.P.K & Trasing Group SH.P K Pér piken e autorizimit pér
sinjal'lfim horizontal dhe vertikal ka prezantuar njé Autorizim pér kompanisé ITK SH.P.K. nuk ka déshmi se
OE ITK SH.P.K. &shté distributor i autorizuar pér Kosove i kompanisé 3M, ne déshminé e sjellé thuhet se
OE l’*K SH.PK &shté vetém fumizuar me produkte te 3M, ¢ jo ka drejte te distribuojé apo ge &shté
pérfaé&eues i autorizuar i 3M. Gjithashtu nuk ka sjell asnjé déshmi se kompania ITK SHPK, &shté distributor
i amq'izmr i kompanisé SEARCO AG. Nuk ka asnjé déshmi.

Pérgj%'e né Pretendimin nr. 6

Ekspétl shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t€ parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte
t& prezantuar né dokumentacionin ge kam pranuar né shqyrtim dhe autorizimet e dorézuar nga OE i shpallur
fitues : Furoasphalt SH.P.K & Trasing Group SH.P.K sqaron se OE Euroasphalt SH.P.K —Gjakove ka
dore%m' autorizimin ne mes te “International Traffic Kosova” L.T.K SH.P.K dhe “Euroasphalt SH.P.K”-
Gjakove, ndérsa nuk ka dor€zuar autorizimin ne mes te “International Traffic Kosova” L.T.K SH.P.K dhe
kompanisé SEARCO —Austri pér sinjalizim horizontal si dhe kompanis¢ Zvicerane 3M pér sinjalizim
vertikal. Me poshté po japin autorizimin e dorézuar te lidhur ne mes te “ Euroasphalt SH.P.K” dhe
“Inteéaﬂﬁonal Traffic Kosova” L.T.K SH.P.K
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AUTORIZIM

Me ané 1@ kétij autorizimi.uné Drejtori 1 kompanis€ “International Trallic Kosova ™ L'T.K
sh.p & me seli ne Peié me pérgjegisi te ploté morale dhe materjale ¢ autorizoj kompanin
Ijunzlsphall sh.pk - Gjakové me nr.biznesi:810793168 se gezon te drejlen te ofertoj me
te giltha prodhimet dhe sherbimet tona per sinjalizim Horizontal(bazar ne deshmin
mlwﬂ]lclﬁsv e kompanise SWARCO  AUSTRI) si dbe me sinjalizimin Vertikal (shih
deshmin mbeshtetese nga kompania Zvicerane 3M) bazuar ispas scksionit 11 ( et ¢ te
dhendive (€ tenderit mr nr. prokurimi: 632-19-2998-511) mbeshtetur me certifikatat e
kunlzlc(il sipas standardeve Fvropiane valide per sinjalizim horizontal dhe vertikal.

va " LT.K shpk Daté:24.05.2019.

Drcjign 7ot Visa Murigi

Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &sht€ i bazuar.

Pretendimi nr. 7

Lidhur me pretendimin ¢ OE SH “DRINI COMPANY™ SH.P K. ankues i shpallur si tenderues i eliminuar
nga AK-ja se OE i rekomanduar pér kontraté nuk i plotéson kérkesat e dosjes se tenderit pasi ge ka sjellé
katalogé dhe certifikata EN qe nuk i plotésojné kérkesat ¢ dosjes se tenderit dhe te njoftimit pér kontrate. OE
ka dorézuar katalogé dhe certifikata te cilat nuk pérkojn& me kérkesat e dosjes se tenderit edhe te cilat jané
pér kompani tjera qe ky nuk &shté i autorizuar, sig Eshté rasti me LUG, CEANSOL efj.

Pérgjigje né Pretendimin nr. 7

Ekspém' shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né€ fakte
t& prezantuar né dokumentacionin ge kam pranuar né shqyrtim dhe katalog-et dhe certifikatat EN e dorézuar
nga OF i shpallur fitues : Euroasphalt SH.P.K & Trasing Group SH.P K sqaron se OE Euroasphalt SH.P.K
ﬁja%ove ka dorézuar katalogé dhe certifikata te cilat jané per kompani tjera qe as njeri nga anétarét e grupit
“Furoasphalt SH.P.K & Trasing Group SH.P.K” e nuk jané te autorizuar, si¢ éshté rasti me LUG, CEANSOL,
Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté i bazuar.
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& realizuar nga kompania " Euroasfalt Shpk “ te dorezuar sipas kriterit ne njoftimin per kontrate - lider | grupit duhet ti kete te realizuara 60%
te 5.000.000,00 te sh se kontratave /

Shuma e kontratave te cilat
mirren ne viersim
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Mendimi i ekspertit shqyrtues

r né sqarimet ¢ lartpérmendura, Eksperti Shqyrtues i propozon panelit shqyrtues € ankesat ¢ OE
es t& aprovohen pjesérisht si te bazuara, & ANULOHET Njoftimi Mbi Vendimin e Autoritetit
es. dhe rekomandon qé 1énda t€ kthehet n€ Ri-vierésim.

ani shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 01 .02.2021 me raportin e ekspertizes.

Auto?&eﬁ kontraktues me daté 04.02.2021, me ané t& parashtresés ka njoftuar OSHP-né se nuk pajtohet me
mendimin e ekspertit shqyrtues.

i ekonomik “Pe-vla-ku” SH.P.K-Dega né Kosové Prishtiné, me daté 02.02.2021, me ané t&
ka njoftuar OSHP-né, se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

PER : ORGANIN SHYQRTUES TE PROKURIMIT PUBLIK "OSHP" , me adrés: Rr.Migjeni (ish Banka e
Lubjanés kati i V-te), Prishtine, Republika ¢ Kosovés
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NGA: "PE-VLA-KU" SH.P.K-dega ne Kosove, me numér unik identifikues: 810794463, me adresés:

Rr.JaKov, Xaoxa, L-A, K-7, Nr.54,10000, Prig

htine, Republika ¢ Kosovés, me pérfagésues me autorizim z.

Arben SADRIJA PERGJIGJJA NE MENDIMIN E EKSPERTITI SHYQRTUES
Duke ut bazuar ne nenin 115 paragrafi 1 i Ligjit te Prokurimit Publike te Republike se Kosove 04/1.-042 i
plotésuar dhe i ndryshuar me Ligjin 04/L-237, [Ligjin 05/L-068 dhe Ligjin 05/L-092, ne Operatori Ekonomik

"PE-VLA-KU" SH.P.K - dega ne Kosove me

dhénat si me larte dhe si parashtrues i ankesés numér: 34/21]

te parashtruar me datén : 11.01.2021, nuk pajtohemi me mendimin e ekspertit shqyrtues pér lenden: "Ri -
Shpallje Ndértimi i Qarkores -Tranziti i Ri" mg numér te prokurimit : 632-19-2998-5-1-1 dhe me Autoriteti

Kontraktues : Komuna e Gjakovés .

Operatori ekonomik SH “Drini Company” SH.P.K-Prizren, me daté 05.02.2021, me ané & parashtresés ka
njoftuar OSHP-né se pajtohet me mendimin e gkspertit shqyrtues.

Pérshéndetje te nderuar,

Ne né parim pajtohemi me mendimin e ekspertit pér kthim ne RIVLERESIM te kétij aktiviteti te prokurimit.

Mirépo nuk pajtohemi me disa konstatime te ekspertit pér disa pretendime tona.

Me arsyetimin si ne vijim:

Pretendimi 1

Pajtohemi me konstatimin e ekspertit
Pretendimi 2

Nuk pajtohemi me mendimin e ekspertit

Ne e kemi plotésuar kété kérkesé te AK, pasi ge ne kemi dorézuar Inxhinierin e kérkuar ne dosje te tenderit,

Pretendimi 3

Pajtohemi me mendimin ekspertit,
Pretendimi 4

Pajtohemi me mendimin e ekspertit
Pretendimi 5

Nuk pajtohemi me mendimin e ekspertit

OE ofertues nuk ka ofertuar variante pér turpa ndrigues, Ato produkte te kompanis¢ SMARTI, nuk e

plotésojné kérkesén e AK

Ndérsa pér disa produkte ka vendosur katalogé te kompanis€ LUG, pér te cilén nuk ka autorizim.

Pretendimi 6
Pajtohemi me mendimin e ekspertit
Pretendimi 7
Pajtohemi me mendimin ¢ ekspertit,

Fage 18 nga 30



Me -’.-;. D C

Autoriteti kontraktues me daté 11.02.2021, pas

From: Faton Gutaj <faton.gutaj@rks-gov.net>

Sent: 11/Feb/21 14:59

To: OSHP <oshp@rks-gov.net>; Blerim Dina
ilenkovic@rks-gov.net>; Nuhi P
Ce: Xhelal Halilosmani <Xhelal Halilosmani
Subjeet: 34-50/21 seanca e dates 11.02.201 ne
Te ‘.,.j_.,
Pér seancén e mbajtur me dt.11.02.2021 né ora
i ri me nr.prokurimit 632-19-2998-5-1-1, konft
seancé . nuk dégjohej mire zéri nga
Autoriteti Kontraktues Komuna Gjakové pér

Agoran..

wi P

seancés dégjimore dérgon parashtresé né OSHP si me poshté:

<Blerim.Dina@rks-gov.net>; Goran Milenkovic

aqmuhi.l’aqarizi@rks— gov.net>

v.net>
ora 12:00

12:00 pér tenderin Ri-Shpallje Ndértimi i Qarkores - Tranziti
kérkesés suaj ge t"ua dérgojmé ate ¢faré eshte thene gjate
me poshté po ua dérgojmé me tekst ate ¢faré eshte thene:

Operatorin Ekonomik ankues nr. 1.“Pe-Vla- Ku” SH.P.K. -

Dega né Kosové - Prishting pajtohem me mendimin e ekspertit, kurse pér Operatorin Ekonomik ankues nr.

2. SH II ini Company” SH.P.K- Prizren nuk

nit t& Organit Shqyrtues t& Prokurimit te
endimin e Panelit Shqyrtues nr. 662,699/
ie dhe sipas kétij vendimi AK ka kér

vendil

N Ju sgurojmé se prsyetimi | AK-s8 Eshaet i pa by

pajtohemi me mendimin e ekspertit. Kjo, pasi ge n€ bazé &
dt. 29.10.2021 me PSH . nr. 662/20, 699/20, ne faqe 22 lidhur
DO eshte thene ge te kérkohet sqarime tek OE i rekomanduar
kuar kéto sgarime. Per me shume, ju lutem shihni me poshté

ALT” SHLP.K. né lidhje me arsyen ¢ AK - pir

fusnar pasi & ne e p

Gntrala & ngjashme. sepse AK-jn ek lista o )
satraten mie ttull Nad@ethmd BEloeek

y ¢ Prokurimit

brojekteve & p nga ne. nuk < ka |
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Seanca dégjimore éshté mbajtur me datén 11.02.2021, te mbajtur népérmjet platformés elektronike ZOMM
né ora 12:00 ku morén pjesé t& gjithé anétarét e panelit shqyrtues, pérfagésuesit ¢ OE-s€ ankues,
pérfagésuesit AK-sé, eksperti shqyrtues, ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré kontrollimin dhe
analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het nga: autorizimi i inicimit t€
aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin
e komisionit t& vierésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t€ ofertave, njoftimi pér dhénie (€ kontrat€s, ankesa
e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues t& prokurimit dhe t& gjithé parashtresat e paléve né
proceduré.

Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me pérbérjen e panelit, dhe pasi konstatoi se nga té pranishmit nuk
pati vérejtje né kété pérbérje, vazhdoi me seancén.

Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me objektin e shqyrtimit si dhe me shkresat e léndés dhe né vazhdim
fjalén ia dha pérfagésuesit t&€ OE-sé ankues se paréi cili deklaroj : ne baz te vlersimit te fundit ge ka bere AK
Komuna e Gjakoves ne e kemi par ge nuk jan bere ne menyr te duher te ligjit te prokurimit publik ne
Republikén ¢ Kosovés ne kemi kérkuar gasje ne dokumentet e grupit te OE euroasfal qe &shté baretes i
konzorciumit te kompania tjetér trasing me gasjen ton ne dokumentet e kétij konzorciumi kemi vérejtur se
OE te rekomanduar pér dhénie te kontratés nuk kané poseduar vértetimin e administratés tatimore vértetimin
¢ tatimit ne proné certifikatén gjykatés ekonomike . AK ne ate moment nuk i ka pasur dokumentat kur ne
kemi gen prezent per marrjen ¢ dok mentave pika e dyte te cilén ne jemi ankuar te ky konzorcium &sht€ se
ne ne deklaratén me marréveshjen e njé konzorciumi ose marréveshjen e njé grupi operatorve ju mungojn dy
deklarata . deklarata ne te cilén shihet gart se secila antar i gruoit te jen bashk&risht dhe individualisht
pérgjegjés pér mirémbajtjen te nje grupi OE gjithashtu nje deklaraté te nénshkruar nga secili anétar duke e
konfirmuar pjesémarrjen e tij ne grup ose qe jané vetém. Ne baze te késaj ne dosjen e tenderit ka gen edhe
njéra prej kritereve kegen se kompanité te cilat déshirojné te ofertojné te kené baze te asfaltit gurthyes dhe
baze te betonit kompania ne fjalé, konzorciumi ne fjalé nuk ka arritur te déshmoj se ka gurthyes aj ka paraqitur
vetém njé marréveshje ne te cilén éshté vetém sortues dhe zhavor . pika tjetér pér te cilén ne mendojmé qe
gshté e pa ligjshme dhe nuk &shté ne rregull, menaxheri i projektit Fatmir Kryeziu ka paraqgitur referenca ge
nga viti 2014 mirépo kontrata e kétij inxhinieri eshte nga viti 2017 shaka ge na jep te dyshojmé ge ato
referenca nuk jané origjinal ose nuk ka gen i angazhuar aj inxhinier . pika tjetér &shté po ashtu te inxhinieri
tjetér me emrin Albert Haxhikadriaj &shté paraqgitur si punétor i tyre mirépo inxhinier i ne fjal nuk eshte ne
listén e administratés tatimore eshte paraqitur kontrata e punés por nuk eshte paragitur lista nga administrata
tatimore nuk eshte te gjitha kéto konstatimet na béjné te dyshojmé se nuk jan ne rregull ne lidhje me
konzorciumin ne fjal . ne si kompani jemi eliminuar nga AK jemi shpallur ne fakt si te pa suksesshém pér

shkak te ndryshimit te gmimit por ne keté gjé nuk e oranojm pér arsye se ¢mimi jon éshté ne diferencén ge
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kam bere eshte me i vogel se 2 % ne jemi me te lir ne jemi me te lir me gmimin e ofruar se kompania ose
konzoreiumi euroaspahalt jemil3.678 euro dmth ge jemi shumo me te lir se ata dhe diferenca e gmimit mrena
na e lejon ligji i republikés se kosoves ge te kemi kete ndryshim gjithashtu ne nuk pajtohemi me mndimin e
ekspentit i cili ka ber egzaminim apo je vlerésim jo ne ményré te duhur ne qysh e mendojmé pér arsyeje se
nuk i ka cekur te gjitha kéto pretendime tona nuk e di se gka paragit AK ne lidhej me kete por po klerkoj nga
eksperti ge nése i ka kéto deklarat qe supozojn ose ge nuk kemi paur gasje ne to te na e prazantoj edhe ti
shohim se jan ato kontrata ato déshmi , gjithashtu sigurimet te cilat ne i kemi kerkuar nga AK perarsyet e
vazhdimin ge &shté bere 3 4 here nuk i ka poseduar origjinal ge duhet te posedohet sigurimi origjinal ne
mendojmé ge ato sigurime nuk jan ma prezenté pér arsye se kané gen vetém kopje , kané mundur ge ato
sigurime te anulohen pas kohés se dorézimit me njé imell ose ku ta di un€ .ne géndrojme prapa qimit te dhen
e pranoj me ate gmim dhe déshirojmé ge ta marrim kontratén jemi OE te pérgjegjshém me te lirtit

Ne vazhdim fjalén ia dha pérfaqésuesit € OE-sé ankues se dyte i cili deklaroj : Ne ne parim pajtohemi
me ekspertin per kthim ne rivlerésim te kétij aktiviteti te prokurimit se shum gart ne menyr objektive se prej
7 pretendimeve ge i kemi pas ne ankes i ka vértetuar 5 prej tyne dmth ge jan te lidhura ngushi€ me
papérgjegjshméring e OF te rekomanduar per kontrat dmth e ka vértetu ge OE i rekomanduar nuk e plotéson
kriterine liderit sa i pérket referencave ashtu si geshte kerku ne dosjen e tenderit nuk ¢ plot€son kriterin e
autorizimeve dhe katalogjeve per trupat ndrques edhe per trupat horizontal edhe vertikal dhe ne menyr
objektive ¢ ka shpjegu edhe eksperti ne ekspertizén e vet , mirp nuk pajtohemi me nje pik te ekspertit sa i
pérket anulimit ton pér kété aktivitet te prokurimit ge &shté edhe e vetmja pik ge eshte pérsérit dmth na nnga
ky akfivitet jemi eliminu pér shaka se kemi ofertua nj€ inxhinier bagellor te komunikacionit ge ka gen njana
prej 30kerkesave se kan gen ne dosjen e tenderit na ne kété aktivitet te prokurimit jemi OE ge i jem rreth
20% ma lir se OF i rekomandum pér kontraté dmth diferenca prej 500.000 eurovev dhe ky pretendim 1
eliminimit tone mendojmé ge &shté i pa baze sepse ka ehe raste tjera edhe vet ne komunén e Gjakovés ku
jané quait devijime te vogla njé inxhinier bagellor cili e ka pas pérvojén e pune siné rastin tone.ne kemi me
pércjell edhe vendime me raste te ngjashém nuk kemi me shtu mashum se edhe eksperti ka vértetu krejt
shumé edhe ne mnyr objektive edhe eksperti ge OE i rekomanduar pér kontraté &shté i pa pérgjegjshém, 1
vetmi gabim ne dosjen te=e tenderit eshte inxhinieri ge e kemi ofertu na

Ne vazhdim fjalén ia dha pérfagésuesit t& AK-s€ i cili nuk i kishte te rregulluara pajisjet teknike dhe
ka mbetur ge te dérgoj ne email fjalimin e tij sepse nuk dégjohej.

Ne fjalén pérfundimtare Eksperti deklaroj : OE i shpallur fitues nuk i plotéson mas pari kérkesén per kontratat

ge mrena tre viteve te fundit me gen 5 milion vier aj ka vler 2 milion 705.000 dmth nuk ka vler brenda tre
viteve a esht dashur mi pas 60% te 5 milionve, jo gurthyes ka se oshte me kta trasingu ka gurthyes trasingu
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ka ligenc e ka gurthyesin i ka krejt , nuk i plotéson edhe autorizimin per trupa ndriques, i ka 7 pretendime
prej 7 nja e ka t pa bazume mbetem pran raportit te dhen ne ekspertiz.

AK e ka dérguar emailin si me poshté:

From: Faton Gutaj <faton.gutaj@rks-gov.net>

Sent: 11/Feb/21 14:59

To: OSHP <oshp@rks-gov.net>; Blerim Dina <Blerim.Dina@rks-gov.net>; Goran Milenkovic
<Goran.Milenkovic@rks-gov.net>; Nuhi Paqarizi <Nuhi.Pagarizi@rks-gov.net>

Ce: Xhelal Halilosmani <Xhelal.Halilosmani@rks-gov.net>

Subjeet: 34-50/21 seanca e dates 11.02.201 ne ora 12:00

Te nderuar,

Pér seancén e mbajtur me dt.11.02.2021 né ora 12:00 pér tenderin Ri-Shpallje Ndértimi i1 Qarkores -
Tranziti i ri me nr.prokurimit 632-19-2998-5-1-1, konform kérkesés suaj ge t’ua dérgojmé ate cfaré eshte
thene gjate seamésanan&enukdégiohﬁmhezéﬁngammemshﬁmmdagojmémmmqﬁré
eshte thene:

Autoj l oti Kontraktues Komuna Gjakové pér Operatorin Ekonomik ankues nr. 1.“Pe-Vla- Ku” SHPK. -
Dega né Kosové - Prishtiné pajtohem me mendimin e ekspertit, kurse pér Operatorin Ekonomik ankues nr.
2. SE l ‘Drini Company” SH.P.K- Prizren nuk pajtohemi me mendimin e ekspertit. Kjo, pasi ge né baz€ t&
vendimit t& Organit Shqyrtues t& Prokurimit te dt. 29.10.2021 me PSH . nr. 662/20, 699/20, ne fage 22
lidhur me vendimin e Panelit Shqyrtues nr. 662,699/20 eshte thene qe te kérkohet sqarime tek OE i
rekomanduar per dhénie dhe sipas kétij vendimi AK ka kérkuar kéto sqarime. Per me shume, ju lutem
shihni me poshté pjesén e vendimit:

.idh;u’ me pretendimin ¢ OF ankues “HUTROASPHALTY SHL.P.K., n& lidhje me arsyen « ALK -t mclimiﬂi.ﬂﬁl‘.

st jis MqEroime se arsyetimi i AK - Exhie § pe bazuar pasi Q€ ne e pErmbushim kSrkaesn oo Hdhje aee e
Bntrate ¢ ngiashme. sepne AK-jo ok lista o projokteve @ prosantuar nNgs o, muk e ko Wogariies M'»I
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Paneli shqyrtues ne vazhdim jep pergjigjet per OE ankues “PE-VLA-KU" SH.P.K:
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Lidhur me pretendimin e OE “PE-VLA-KU" SH.P.K, se me datén 07.09.2020, autoriteti kontraktues né
sistemin elektronik e-Prokurim ka publikuar Njoftimin mbi Vendimin ¢ Autoritetit Kontraktues, ku
konzorciumit t& shpallur fitues nuk i kang kérkuar vértetimin e ATK-sé pér tre (3) mujorin e fundit, vértetimin
e Gjykatés dhe vértetimin nga Komuna g€ operatorét ekonomik t€ konzorciumit nuk kan€ obligime (€ tatimit
né proné, si¢ edhe kané qené t& pércaktuara né FTD t& dorézohen, dokumente kéto qé kérkohen para vendimit
té AK |pér operatorin ekonomik fitues dhe nése nuk dorézohen brenda afatit kohor t€ duhur, oferta e OF fitues
refuzohet dhe vazhdohet me operatorin né radhé nga neni 65 deri tek neni 72 i LPP-sé.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se né lidhje me pretendimin ankimor t€ parashtruar nga
OE ankues “PE-VLA-KU" SH.P.K, se autoriteti kontraktues nuk i kané kérkuar vértetimin ¢ ATK-s€ pér tre
(3) mujorin e fundit, vértetimin e Gjykatés dhe vértetimin nga Komuna g€ operatorét ekonomik t&
konzorciumit nuk kané obligime té tatimit né proné. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se
autoriteti kontraktues i ka kérkuar dhe grupi i operatoréve ekonomik i shpallur fitues Euroasphalt SH.P.K; &
Trasing Group SH.P.K., i ka dorézuar t& gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas kérkesés. Prandaj, bazuar
né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &sht€ i pabazuar.

Lidhur me pretendimin nr.2 t&¢ OE “PE-VLA-KU" SH.P.K, se konzorciumi i rekomanduar pér dhénie t&
kontratés ka paragitur vazhdimet e sigurimeve por vetém kopje t€ sigurimeve € tyre. Sigurimi pér operatorin
ekonomik fitues &shté kérkuar origjinal, gjé qe autoriteti kontraktues nuk posedon sigurimin origjinal t&
konzerciumit pér keté shkak qé ne dyshojmé qé kéto polica t€ sigurimit jan€& anuluar menjéheré pasi g€ jané
dérguar si skenime tek autoriteti kontraktues.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues né& lidhje me pretendimin ankimor (€ parashtruar nga OE
ankues, sqaron se grupi i operatoréve ekonomik Euroasphalt SH.P.K: & Trasing Group SH.P.K., e ka
dorézuar sigurimin e tenderit n€ origjinal € datés 09/11/2020 me numér (€ policés 1017577, t€ léshuar nga

kompania ¢ sigurimeve “Kosova e Re” Sh.A. Prandaj, ky pretendim i OE ankues &sht€ i pabazuar.

Lidhur me pretendimin nr.3 t& OE “PE-VLA-KU" SH.P.K, se konzorciumi Euroasphalt SH.P.K; & Trasing
Group SH.P.K., cili &hté rekomanduar pér dhénien e kontrat€s ka paraqitur njé marréveshje konzerciumi,
por jo t& ploté. Ne t& mungojné deklarata si dhe n€ fagen e 3 thuhet se kontrata do t& realizohet nga pesé (5)
operator ckonomik.

Lidhur me kété pretendim ankimor t€ parashtruar nga OE ankues, Paneli Shqyrtues konform ekspertit
shqyrtues, duke u bazuar né dosjen e tenderit, Seksioni II. FLETA E TE DHENAVE t& Tenderit (FTD);
Krijimi i njé grupi t& operatoréve ekonomik; Neni 11.1; a. njé deklaraté e qarte ku t& gjithé anétarét e grupit
jané bashkérisht dhe individualisht pérgjegjés pér pérmbajtjen e grupit t€ tenderit dhe, né rast se grupit i epet
kontrata, pér ekzekutimin e kontratés; b. nj€ deklaraté t& nénshkruar nga secili anétarét, duke konfirmuar
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pjesémarrjen e tyre né grup dhe se ata nuk jané duke marré pjesé ne ményre individuale dhe/apo né ndonjé
grup tjetér g€ marrin pjesé né€ procedurén e nj&jtén 1€ prokurimit; c. njé deklaraté t€ nénshkruar nga t€ gjithé
anétarét e grupit té cilét autorizojné partnerin kryesor pér t€ vepruar né emér t& grupit; dhe d. T€ gjitha anétar
e grupil 1€ tillé duhet € jené 1€ pérshtatshém dhe do 1€ sigurojné déshminé mbi pérshtatshméring e tyre, sig
gshté pérmendur né paragrafin 6.4 t€ késaj FDT.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se grupi i operatoréve ekonomik i shpallur fitues
Euroasphalt SH.P.K; & Trasing Group SH.P.K., n& marrvéshjen pér krijimin ¢ njé grupi t& operatoréve
ekonomik i kané plotésuar & gjitha pikat e kérkuara sipas Seksioni II. FLETA E TE DHENAVE te Tenderit
(FTD) : Krijimi i njé grupi t€ operatoréve ekonomik; Neni 11.1 pikat a. , b., c. dhe d. Ndérsa, sa i pérket
pretendimit t& OE ankues se né fagen ¢ 3 thuhet se kontrata do t& realizohet nga pesé (5) Operator Ekonomik.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vleréson se &shté njé gabim minor i cili ka mundur 1€ 1éshohet

gjaté shkrimit t& késaj marréveshje.

Lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE “PE-VLA-KU" SH.P.K, se grupi i OE “Euroasphalt
SH.P.K: & Trasing Group SH.P.K” t& shpallur fitues se ka paragitur njé marréveshje e cila nuk éshté
marréveshje pér gurthyes por éshté marréveshje pér rére, zhavorr dhe sortues, Paneli Shqyrtues konform
ekspertit shqyrtues sqaron se grupi i operatoréve ekonomik “FEuroasphalt SH.P.K; & Trasing Group SH.P.K”
né dosjen e tenderit t&€ dorézuar ka bashkangjitur licenca dhe kontrata t€ cilat jané bashkangjitur né& raportin
e ekspertit shqyrtues. Té gjitha licencat dhe kontratat e dorézuar nga grupi i operatoréve ekonomik, jané t€
noterizuara nga noteri dhe jané me kohézgjatje sipas kérkesés. Andaj, ky pretendim i OE ankues &sht€ i pa
bazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE “PE-VLA-KU" SH.P.K , se grupi i OE “Euroasphalt
SH.P.K: &Trasing Group SH.P.K” & shpallur fitues se ka paragqitur si menaxher t& projektit inxhinierin
Fatmir Kryeziu, por né referencén pér puné € kryera té kérkuara sipas dosjes se tenderit ka paraqitur pér
puné € kryera qé prej 2014, kétu vérejmé se ky inxhinier ka filluar punén né kompaniné "Euroasphalt”
SH.P.K qé nga viti 2014, ndérsa kontrata e punés s& tij me kété kompani &shté né kundérshtim se kemi
kontraté pune t& vitit 2017, saktésisht 30.12.2017.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se n& kontratén e punés t& datés 31.12.2017, e lidhur
me punétorin Fatmir Kryeziu, ku kjo kontraté &shté e noterizuar nga Noteri Flutura Zajmi — Gjakové me
datén 15.01.2019, ku ceket se z. Fatmir Kryeziu, themelon marrédhénie pune t& rregullt pér kohé t& caktuar
me datén 30.12.2017, e cila fillon me datén 01.01.2018 ndérsa pérfundon me datén 31.12.2020, ndérsa
njoftimi pér kontraté pér keté aktivitet te prokurimit “Ri-Shpallje Ndértimi i Qarkores - Tranziti i ri” me nr.
t& prokurimit: 632-19-2998-5-1-1, &sht€ shpallur me datén 10.05.2019 péraf€rsisht 16 muaj mé pare.
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Paneli Shgyrtues konform ekspertit shqyrtues n€ lidhje me pretendimin ankimor t€ parashtruar nga OE “PE-
VLA-KU" SH.P.K se grupi i OE “Euroasphalt SHP.K; & Trasing Group SH.P.K” € shpallur fitues se ky
konzorcium si Inxhinier t& komunikacionit ka paraqitur Inxhinierin Albert Haxhikadria, ka paragitur
referenca pér puné € kryera nga kompania "Euroasphalt " Sh.P.K por g€ ky inxhinier nuk figuron né listén €
punétoréve t& ATK-s&, sqaron se né dosjen € tenderit dhe né njoftimin pér kontraté nuk &shté kérkuar q& stafi
profesional té jeté né listén e ATK-s€ sepse operatori ekonomik “Euroasphalt SH.P.K me Inxhinierin Albert
Haxhikadria ka t& nénshkruar kontraté mbi vepér sipas pikés II. per kété projekt “Ri-Shpallje Ndértimi i
Qarkotes - Tranziti i ri” me nr. € prokurimit: 632-19-2998-5-1-1. Andaj, pretendimi ankimor &sht€ i

pabazuar.

Lidhur me pretendimin nr.7 t€ OE “pE-VLA-KU" SH.P.K, se kompania jon¢ ka ofertuar me ¢mimin
3.474 948 86€, ju b&jmé me dije se ne si kompani géndrojmé prané kétij ¢mimi & dhéné dhe nuk e pranojmé
ndryshimin dhe vazhdojmé t& ofertojmé me kété ¢mim. Nuk ka gené vetém kompania joné g€ ka béré kété
devijim pér arsyeje s¢ gabimi ka gen€ nga autoriteti kontraktues, e cila e ka ngarkuar njé para mas¢ kaq t&
madhe me gabime teknike.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor, sqaron se per gabimet
aritmetikore &shté pércaktuar né paragrafin 3 € nenit 59 t& LPP-s&, si dhe né nenin 41.8 t& Rregullave dhe
Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik. Paragrafi 3 i nenit 59 t& LPP-s€, pércakton:

«3 . Autoriteti kontraktues do t& pérmirésojé gabimet né njé tenderé & cilat jané térésisht aritmetike, nése
gabimet ¢ tilla zbulohen gjaté ckzaminimit t& tenderéve sidogofté ky pérmirésim nuk mund (€ jeté mé shumé
se dy pér gind (2%) i vlerés totale t& ofertés. N& njé rast t& till§, gmimi pér njési i ofertuar nga operatori
ekonomik né tenderin e tij financiar gjithmon€ do t€ konsiderohet si ¢gmim mbizotérues mbi ¢do ¢mim tjetér
kontradiktor. Kur nuk kérkohen gmimet pér njési, elementet e cmimit t& vetém t& gmimit total t& ofruara nga
operatori ekonomik né tenderin e tij financiar gjithmong do t€ konsiderohen si gmim mbizotérues mbi ¢mimin
total. Autoriteti kontraktues menjéheré do ti dérgojé té gjithé tenderuesve pérkaies njé njoftim me shkrim
mbi ndryshimet e tilla".

Paragrafi 3 i nenit 59 t& LPP-s& flet pér gabimet térésisht aritmetikore dhe sipas kétij paragrafi, nése gjaté
vlerésimit t& tenderéve AK zbulon mospérputhje né mes t& ¢gmimit pér njési dhe totalit, ¢mimi pér njési do t&
mbizotérojé dhe njé pérmirésim i tillé lejohet vetém deri né 2% t& vlerés totale t& ofertés. Kurse, né nenin
41.8 t&¢ RRUOPP-sé, &shté pércaktuar:

«41.8 AK do t& pérmirésojé gabimet plotésisht aritmetike né tender nése gabimet e tilla zbulohen gjaté
ckzaminimit & tenderéve sidoqofté ky pérmirésim nuk mund & jeté mé shumé se dy pér qind (2%) 1 vlerés
totale t& ofertés. i. Ne rast se shuma e korrigjuar &shté me pak se +/- 2%, AK do t& pérmirésoj gabimet e tilla
dhe do t& informoj me shkrim OE né fjal€ duke pérdorur formén standarde B49. NEé rast se OE né fjalé nuk
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pranon pérmirésimin ¢ gabimit, oferta né fjale do t& refuzohet. AK gjithashtu duhet ti dérgojé t& gjithé
tenderuesve pérkatés (OE te cilét kane dorézuar tender) njé njoftim me shkrim mbi ndryshimet ¢ tilla. ii. Ne
rast se shuma e korrigjuar &shté me shume se +/- 2%, AK do te eliminoj OE dhe do te informoj me shkrim
OE ne fjale duke pérdorur formén standarde B42".

Pra, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues, respektivisht komisioni
pér vierésim té tenderéve e ka korrigjuar para masén e OE, e cila me rastin e dorézimit ka pas vierén né
shumén 3.474.948.86€, ndérsa pas korrigjimit t& gabimit, vlera e kontratés &shté 3,496.317.76€, gé i bie se
ndryshimi &shté né shumén 21 818.90€. E cila shumé &shté mé pak se 2% ¢ vlerés sé kontratés dhe OE &shté
i obliguar ta respektoj kété ndryshim.

Pérgjigie né pretendimet ankimore t& OFE ankues SH “DRINI COMPANY” SH.P.K., i shpallur
tenderues i eliminuar.

Lidhur me pretendimin ¢ OE SH “DRINI COMPANY” SH.P.K. i shpallur si tenderues i eliminuar nga AK-
ja. se puk pajtohemi me vendimin e AK pasi g€ na ka eliminuar pa baz€ sepse i plotésojmé (€ gjitha pikat e
kérkuara né dosje t& tenderit. AK e ka korrigjuar para masén nga 2,999.470.00€ né 3,016,565.50€, g& i bie
diferencé prej 17,095.50€. E cila &ht€ me pak se 2% korrigjimi. Kjo nuk pérben shkelje pasi g€ jemi né
kuotén e lejuar me ligj, g& éshté deri né 2% i lejuar korrigjimi.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor € parashtruar nga OE
ankues, sqaron se pér gabimet aritmetikore &shté pércaktuar né paragrafin 3 t& nenit 59 t& LPP-s&, si dhe neni
41.8 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik. Paragrafi 3 i nenit 59 t€ LPP-s&, ku éshté
pércaktuar: |

“3 _ Autoriteti kontraktues do t& pérmirésojé gabimet né njé tenderé (€ cilat jané térésisht aritmetike, nése
gabimet e tilla zbulohen gjaté ekzaminimit t& tenderéve sidogofté ky pérmirésim nuk mund t& jeté mé& shumé
se dy pér gind (2%) i vilerés totale t& ofertés. N& njé rast & tillé, ¢mimi pér njési i ofertuar nga operatori
ckonomik né tenderin e tij financiar gjithmon& do t& konsiderohet si ¢gmim mbizotérues mbi ¢do ¢mim tjetér
kontradiktor. Kur nuk kérkohen ¢mimet pér njési, elementet e gmimit t€ vetém t& gmimit total t& ofruara nga
operatori ekonomik né tenderin e tij financiar gjithmong do 1€ konsiderohen si gmim mbizotérues mbi ¢mimin
total. Autoriteti kontraktues menjéheré do ti dérgojé @ gjithé tenderuesve pérkatés njé njoftim me shkrim
mbi ndryshimet e tilla™.

Paragrafi 3 i nenit 59 € LPP-sé flet pér gabimet térésisht aritmetikore dhe si pas kétij paragrafi nése gjaté
vlerdsimit t& tenderéve AK zbulon mospérputhje né mes t& ¢mimit pér njési dhe totalit, ¢mimi pér njési do t&
mbizotérojé dhe njé pérmirésim i tillé lejohet vetém deri n€ 2% (€ vlerés totale t€ ofertés. Po ashtu, edhe neni
41.8 i RRUOPP ka pérckatuar:
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«41.8 AK do té pérmirésojé gabimet plotésisht aritmetike né tender nése gabimet e tilla zbulohen gjaté
ckzaminimit té tenderéve sidogofié ky pérmirésim nuk mund (& jet€ mé shumé se dy pér qind (2%) 1 vierés
totale t& ofertés. i. Ne rast se shuma e korrigjuar &shté me pak se +/- 2%, AK do te pérmirésoj gabimet e tilla
dhe do te informoj me shkrim OE ne fjale duke pérdorur formén standarde B49. Ne rast se OE ne fjale nuk
pranon pérmirésimin e gabimit, oferta ne fjale do te refuzohet. AK gjithashtu duhet ti dérgojé té gjithé
tendertesve pérkatés (OE te cilét kane dorézuar tender) njé njoftim me shkrim mbi ndryshimet e tilla. ii. Ne
rast se shuma e korrigjuar &shté me shume se +/- 2%, AK do te eliminoj OE dhe do te informoj me shkrim
OE ne fjale duke pérdorur formén standarde B42”.

Paneli Shgyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues, respektivisht komisioni pér
vierésim té& tenderéve ¢ ka korrigjuar para masén € OE e cila me rastin e dorézimit ka pas vierén né shumén
2.999.470.00€, ndérsa pas korrigjimit t& gabimit vlera e kontratés &shté 3,016,565.50€, g€ i bie s& ndryshimi
shté né shumén 17,095.50€. Shumé e cila &shté mé pak se 2% e vlerés s kontrates. Andaj, ky pretendim
ankimor &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues SH “DRINI COMPANY” SH.P.K. i shpallur si tenderues i eliminuar
nga AK-ja, se Inxhinier i diplomuar i komunikacionit Bachelor me 5 vite pérvojé pune, ku né dosje e kemi
prezantuar inxhinierin z. Besar Krasnigi, i cili ka diplomuar né vitin 2010 dhe sipas CV gé ne e kemi
prezantuar i ka 5 vite pérvojé pune. Sa i pérket gradés Bachelor tani me ekzistojné vendimet e Panelit
Shqyrtues & OSHP-s€, q¢ kéto jané quajtur devijime t¢ vogla pasi qé inxhinieri e plotésiné kérkesén e
pérvojés sé punés. Edhe veté komuna ¢ Gjakovés ka disa vendime, ku OSHP i ka quajtur devijime t€ vogla
pér gradén bachelor, n€ rastet kur inxhinieri e ka plotésuar pérvojén e punés sipas kérkesés se AK.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron s¢ ky pretendim &sht€& shqyrtuar m€ par¢ né Vendimin
PSH.nr.400/19 dhe 419/19 & datéé 06.09.2019, Vendimin PSH.nr.621/19 t€ datés 07.11.2019, Vendimin
PSH.nr.829/19 t& datés 27.12.2019, Vendimin PSH.nr.85/20 t€ datés 11.03.2020 dhe Vendimin
PSH.nr.662/20 dhe 699/20 t& datés 29.10.2020, si me larte.

Andaj, bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues éshté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin ¢ OE SH “DRINI COMPANY” SH.P.K. ankues i shpallur si tenderues i eliminuar
nga AK-ja, se n€ dosje € tenderit dhe & njoftimit pér kontraté pér projektin e lartshénuar askund nuk &shté
kérkuar DEKLARATE pér specifikacione teknike. Nuk e di ku éshté thirrur AK dhe e ka kérkuar njé gjé te
tille!

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t€ parashtruar nga OE SH
“DRINI COMPANY” SH.PK, se AK né Letrén Standarde pér tenderuesin ¢ eliminuar né piken 3 me
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pretendim se: Tek specifikacioni teknik OE-s& i mungojné Deklaratat pér specifikime teknike t€ detyrueshme
{& cilat duhet & ishin né dosje. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues gjaté shqyrtimit (€
dokumentacionit, respektivisht t& dosjes sé tenderit tek: Aneks 1 Specifikimet Teknike t& Detyrueshme,
thuhet! Referohuni né specifikimin teknik paramasa. Bazuar ne kéto AK-ja nuk ka kérkuar Deklaraté pér
specifikime teknike dhe ky pretendim i operatorit ekonomik éshté i bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues SH “DRINI COMPANY” SH.P.K. i shpallur si tenderues i eliminuar
nga AK-ja, se OE i rekomanduar pér kontraté nuk e plotéson kété kérkesé pasi g€ nuk ka kontrata dhe
referenca qé e arrijné vlerén e kérkuar pér liderin 60%. Né dosje té& tenderit &shté kérkuar:

1. Operatori ekonomik duhet t€ ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata t€ natyrés s€ ngjashme né
3 (tri ) vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér kontraté. N& njé vleré prej jo mé pak
se 5.000.000,00€ , né rast konsorciumi lideri duhet € ket€ € paktén 60% kontrata & natyrés s€ ngjashme.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor € parashtruar nga OE
ankues, duke u bazuar né listén ¢ kontratave € dorézuara sipas kérkesés né njoftimin pér kontrat€ dhe dosje
{& tenderit, né & cilén shihet nga tabela nr.1 e dhén€ me poshté, se OE i shpallur fitues gjaté tri viteve t€
fundit (2016, 2017 dhe 2018-2019 ) ka realizuar kontrata t natyrés sé ngjashme pér punime n& shumen prej
1.705.273.04 euro nga shume e kérkuar, né rast konsorciumi lideri duhet t& keté t& paktén 60% kontrata t&
natyrés sé ngjashme = 5.000..000,00 x 60% = 3.000.000,00 euro t& kérkuara pér liderin e grupit. Prandaj,
bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE SH “DRINI COMPANY” SH.P.K. i shpallur si tenderues i eliminuar nga AK-
ja, se grupi i OE Euroasphalt SH.PK & Trasing Group SH.P.K. i shpallur fitues, né dosje té tenderit ka
prezantuar njé autorizim t& kompanisé MGB pér produktet SMARTI. Ndérsa, né ofertén e tij ka prezantuar
katalog t& prodhuesit LUG nga Polonia pér t€ cilin nuk &shté i autorizuar. Edhe pse i ka prezantuar kéto
produkte pérséri OE nuk i plotéson kérkesat minimale te AK.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t€ parashtruar nga OE
ankues, sgaron se anétari i grupit Euroasphalt SH.P.K me dosjen ¢ tenderit ka dorézuar autorizimin nga
“MBG™ SH.P K. pér produkiet SMART -“ TAB Systems Inc. &shté njé zhvillues dhe prodhues i zgjidhjeve
t¢ pérparuara teknologjike né fushén e sistemeve inteligjente t& parkimit, zgjidhje automatike t€
automatizimit, zgjidhje inteligjente € ndrigimit LED nén emrin ¢ markés smarti® “. Ndérsa ne ofertén e tij,
ka prezantuar katalog & prodhuesit LUG nga Polonia pér t€ cilin nuk &shté i autorizuar. Si dhe katalogun
smarti®. pér t& cilén &shté i autorizuar dhe &shté njé zhvillues dhe prodhues i zgjidhjeve € pérparuara
teknologjike né fushén e sistemeve inteligjente t& parkimit, zgjidhje automatike t& automatizimit, zgjidhje
inteligjente t& ndrigimit LED nén emrin e markés smarti®, ku kéto shkresa jan€ bashkangjitur né raportin €
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ekspertit. Prandaj, bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &sht& i

pabazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues SH “DRINI COMPANY” SH.P.K. i shpallur si tenderues i eliminuar
nga AK-ja, se OE i shpallur fitues Euroasphalt SH.P K & Trasing Group SH.P K, pér pikén ¢ autorizimit pér
sinjalizim horizontal dhe vertikal ka prezantuar njé autorizim pér kompanis¢ ITK SH.P.K. nuk ka déshmi se
OE ITK SH.PK. &shté distributor i autorizuar pér Kosové i kompanisé 3M, né déshmin€ e sjell€ thuhet se
OE ITK SH.P.K &shté vetém furnizuar me produkte t€ 3M, e jo ka drejté t& distribuojé apo g€ éshté
pérfagésues i autorizuar i 3M. Gjithashtu, nuk ka sjell asnjé déshmi se kompania ITK SHPK, ésht€ distributor
i autorizuar i kompanisé SEARCO AG. Nuk ka asnj& déshmi.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues né tidhje me pretendimin ankimor t€ parashtruar nga OE
ankues, duke u bazuar né autorizimet e dorézuara nga OE i shpallur fitues Euroasphalt SH.P.K & Trasing
Group SH.P.K, sqaron se OE Euroasphalt SH.P.K — Gjakové ka dorézuar autorizimin né mes t& “International
Traffic Kosova” L.T.K SH.P.K dhe “Euroasphalt SH.P.K”- Gjakové, ndérsa nuk ka dorézuar autorizimin né
mes té “International Traffic Kosova” LT.K SHP.K dhe kompanisé SEARCO — Austri pér sinjalizim
horizontal, si dhe kompanisé Zvicerane 3M pér sinjalizim vertikal. Paneli Shqyrtues sqaron s¢ né raportin €
ekspertit &shté bashkangjitur autorizimi i né mes t& “Euroasphait SH.P.K” dhe “International Traffic Kosova”
I.T.K SH.P.K.

Prandaj, bazuar n€ déshmité ¢ lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues SH “DRINI COMPANY” SH.P.K. i shpallur si tenderues i eliminuar
nga AK-ja, se OE i rekomanduar pér kontraté nuk i plotéson kérkesat e dosjes sé tenderit pasi g€ ka sjell€
katalog dhe certifikata EN g€ nuk i plotésojné kérkesat e dosjes sé tenderit dhe t& njoftimit pér kontraté. OE
ka dorézuar katalog dhe certifikata € cilat nuk pérkojné me kérkesat e dosjes s€ tenderit edhe té cilat jan€
pér kompani tjera g€ ky nuk &shté i autorizuar, sig éshté rasti me LUG, CEANSOL etj.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor € parashtruar nga OE,
sqaron se duke u bazuar né katalogét dhe certifikatat EN t& dorézuara nga OE i shpallur fitues Euroasphalt
SH.PK & Trasing Group SH.P.K, sqaron se OE Euroasphalt SH.P.K —Gjakové ka dorézuar katalogé dhe
certifikata € cilat jané pér kompani tjera q€ as njeri nga anétarét e grupit “Euroasphalt SH.P.K & Trasing
Group SH.P.K” nuk jan€ € autorizuar, si¢ &shté rasti me LUG, CEANSOL. Prandaj bazuar n€ déshmit€ ¢
lartpérmendura rezulton se Ky pretendim i OE ankues &shté i bazuar.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1énd@s, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore & OE ankues,
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve € ckspertit shqyrtues, deklarimit t€ paléve ne
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proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s¢ provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, vjen né

pérfundim se autoriteti kontraktues gjaté ekzaminimit, vierésimit dhe krahasimit t& tenderéve nuk ka pasur

parasysh kérkesat e dosjes sé tenderit, duke mos vepruar né harmoni me nenin 59 t& LPP-sé. Andaj, obligohet

autoriteti kontraktues q& me rastin e rivierésimit t€ ofertave t€ kérkoj sqari

me shtesé sipas nenit 59.2 dhe 72

t& LPP-8&, si t& b&jé vlerésimin e ofertave sipas kritereve t& pércaktuara né dosje t& tenderit dhe né harmoni

me nenin 59 t&é LPP-sé.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s€, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart vendosi

si né dispozitiv € kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk Eshté e lejuar ankesa, por pala
pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢Eshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK “KK-Gjakove™:

Ixl OB “Pe-vla-ku"SH.P.K-Dega né Kosove Prishting;
1x1 OE “Drini Company” SH.P.K-Prizren;

Ix1 Arkivés sé OSHP-s&;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-s&

Kryesteest i

HOVE T N
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